Universidade Federal de Pelotas

Centro de Desenvolvimento Tecnológico

PORTARIA Nº 74, DE 04 DE JUNHO DE 2025
A DIRETORA DO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS no uso de suas atribuições e em conformidade
com o que estabelece o Regimento Interno;

CONSIDERANDO os termos do Processo SEI Nº 23110.013378/2025-98;

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria Interna Nº 23, de 14 de março de 2024;

CONSTITUIR a nova composição do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Biotecnologia, do Centro de Desenvolvimento Tecnológico:

Representantes docentes titulares:
Profª Sibele Borsuk (Coordenadora)
Prof. Frederico Schmitt Kremer (Coordenador Adjunto)
Profª Daiane Drawanz Hartwig
Profª. Fabiana Kömmling Seixas
Profª. Lucielli Savegnago
Profª. Vanessa Galli

Representantes docentes suplentes:
Prof. Fábio Pereira Leivas Leite
Prof. Luciano da Silva Pinto
Prof. Odir Antonio Dellagostin
Prof. Vinicius Farias Campos

Representantes discentes:
Acad. Suzana Lemke Lanius (titular)
Acad. Rafaela Àlvaro Xavier (suplente)

Portaria Interna 74 (3101673)         SEI 23110.003923/2025-38 / pg. 1

Pelotas, 04 de junho de 2025.

Amanda Dantas de Oliveira
Diretora do CDTec

Documento assinado eletronicamente por AMANDA DANTAS DE OLIVEIRA,
Diretora, Centro de Desenvolvimento Tecnológico, em 04/06/2025, às 12:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3101673 e o código CRC A2CE5696.

Referência: Processo nº 23110.003923/2025-38 SEI nº 3101673

Portaria Interna 74 (3101673)         SEI 23110.003923/2025-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Interna 74 (3101673)